2025 Fujin-Raijin(風神雷神) BOCCIA LEAGUE -4th-操作要項

目的 ボッチャ競技をこよなく愛するアスリート、そのアスリートを暖かく見守り支援する多くの関係者の 1 交流の場を作り、障がい者の社会参加の機会を増やす。大会を通して、選手および審判の技術向上を含 め、ボッチャ競技の普及と発展を目指す。

また、アスリートにおいては、各自の目標にむけお互いに切磋琢磨し、さらなる向上を目指すととも に、同じ競技で人一倍努力しているアスリート同士の交流を通して心の支えとなるような仲間を増やす

- 名称 2025 Fujin-Raijin(風神雷神) BOCCIA LEAGUE -4th-2.
- 3. 主催 Fujin-Raijin(風神雷神) BOCCIA LEAGUE(FRBL)実行委員会(委員長 吉川博史)
- 共催 4. 山梨県ボッチャ協会
- 後援 一般社団法人日本ボッチャ協会、関東ボッチャ協会、(一社)群馬県パラスポーツ協会 5.
- 協賛 株式会社アポワテック 6.
- 7. 協力 神奈川ボッチャ協会、長野県ボッチャ協会、埼玉県ボッチャ協会、群馬県ボッチャ協会 埼玉ボッチャクラブ、熊谷ボッチャクラブ
- 8. 日程 2025年8月23日(土)~24日(日)
- 会場 山梨県立やまなしパラスポーツセンター 〒400-0811 山梨県甲府市川田町 517 TEL:055-227-2332
- 10. 日時(予定)

| 8月23日(土) | | 8月24日(日) | |
|-------------|-----------|-------------|-----------|
| 9:00~ | 受付・健康チェック | 9:00~ | 受付・健康チェック |
| 9:15 ~9:30 | 開会式 | | 各自練習 |
| 9:30~10:00 | 各自練習 | 9:30~16:10 | 競技 |
| 10:00~18:20 | 競技 | 16:10~16:30 | 閉会式 |
| ~19:00 | 退所 | ~17:00 | 完全退所 |

11. 競技について

- BC3クラス、BC1·BC2·BC4クラス、OP座位クラス、OP立位クラス (1)競技種目 男女混合個人戦 ※ただし参加数によりクラスの組合せが変わる場合もあり。
- (2) 競技規則 「日本ボッチャ協会競技規則 2025-2028-v.1.0」を適用する。
- (3)その他、大会申し合わせ事項を適用する。

<主な申し合わせ事項> ○コールルームは、オンコート。

○ウォーミングアップは、同時投球。

○ボールチェック、器具検査なし。ボールへのシール添付は可。

○アウトオブザウェイは、その趣旨を理解し、相手の投球の邪魔にならないように 積極的に行うこと。

- 12. 出場資格以下いずれかに当てはまる者が参加することができる。
 - ① 日本ボッチャ選手権大会またはオープンチャンピオンシップに出場を予定し、本大会の目的に賛同する者。
 - ② FRBL実行委員会が招待した者。
- 13. 定員

BC1·BC2·BC4クラス 9名 BC3クラス 9名

OP 座位クラス 9名 OP 立位クラス 9名

※(<mark>先着順</mark>) 定員になり次第受付終了する場合があります。

14. 表彰と順位決定

- (1)参加者数により対戦方式は決定し、最終順位を決定する。
- (2) 各リーグともに、優勝者、準優勝者、3位の表彰をする。

15. 参加費

- (1)選手: 3,000円(保険料含む)
- (2) 1日目、2日目の弁当:希望される方には1つ800円でご準備できます。
- (3)支払方法: 受付にて集金。参加費と弁当注文数分をお釣りのないようにご用意ください。
- 16. 申込方法以下の Google フォーム URL より行うこと。

https://forms.gle/MyUDqtuoj8ZqTT3d7



17. **申込期間** 2025 年 7 月10日(木)21:00~7月17日(木) 21:00 ※期日厳守 ※7月24日(木)までに参加の可否についてメールでご連絡いたします。

18. **健康·安全管理**

- (1)参加者は各自の責任において、あらかじめ「かかりつけ医」等の診断を受けるなど、大会参加時の健康管理に留意し、 使用している薬物等についても相談、確認をしておくこと。なお、大会当日体調の悪い選手は、出場を見合わせてください。なお、状況によっては本実行委員会の判断により競技への出場を中止させる場合もある。
- (2)感染症予防と流行拡大防止のため、手指消毒はこまめに行うこと。
- (3) 参加に当たって、自己の責任において健康と安全については充分留意すること。また、会場内で体調を崩した場合は近くのスタッフにすぐに申し出ること。
- (4) 介助、付添等が必要な参加者は、参加者で対応すること。
- (5) 主催者において参加者を被保険者とした普通傷害保険に加入する。

19. 注意事項

- (1)スケジュールや組合せ等は、会場にて発表する。
- (2)参加申込完了後、やむを得ない事情により出場を辞退する場合は、事前に FRBL 実行委員会事務局(群馬県ボッチャ協会内)に連絡すること。
- (3)受付時間には遅れないよう集合する。事情により遅刻が想定される場合は、連絡を入れること。
- (4)写真等の使用について

競技結果や大会で撮影する写真等は、当実行委員会および協力団体のホームページ、SNS等に掲載する場合または 障がい者のスポーツに関する広報として使用する場合がある。撮影に際しては、競技の妨げとならないよう留意する。

- (5) 会場までの移動や宿泊については、必要に応じて各自で手配すること。
- (6) 競技用具等の送付が必要な場合は、以下のようにお願いします。

★送り先 : 山梨県立やまなしパラスポーツセンター

〒400-0811 山梨県甲府市川田町 517 TEL:055-227-2332

★配達時間帯指定 : 8月22日(金)16:00~18:00 に指定

★「風神雷神ボッチャリーグ参加」とはっきりと分かるようにそれぞれの荷物に貼ってください。

(7)引率者で、審判等スタッフ協力できる方は「審判等スタッフ募集」要項を確認の上、審判等スタッフ参加申込用の Google フォームでお申込みください。その際弁当は準備しますので、選手参加申込での弁当注文数には加えないこと。

(8)その他 お問合せ、ご質問、ご連絡等は以下記へお願いします。

FRBL 実行委員会 <u>Fujin.Raijin.BOCCIA@gmail.com</u> 『2025 Fujin-Raijin(風神雷神) BOCCIA LEAGUE -4th-』事務担当 群馬県ボッチャ協会 岩下 090-3222-4835